Sala das Sesseje 	anir Storniolo"

2 	9

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 61/2019.

JOSE 	O DA ROCHA
dente

MA

da -&/(bwea -(i~a (4 ~Ta - sP
- rpaíSitai&racio4fflio4 6349whacht -

RESOLUÇÃO N° 5.305, DE 27 DE AGOSTO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca
que "Institui o dia municipal 'Quebrando o Silêncio' no Calendário Oficial do Município de
Ibitinga, visando a educação e a prevenção contra qualquer tipo de abuso e violência"; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 61/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de agosto de
2.019.

CARLOS ALB TO DIAS MA' UES 	 ES DE MIRA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- 	 030,0chzio -

?eig2i~a

MARL 	S MANCINI
esidente

DA ROCHA
nte

RESOLUÇÃO N° 5.305, DE 27 DE AGOSTO DE 2.019.

Institui o dia municipal 'Quebrando o Silêncio'
no Calendário Oficial do Município de Ibitinga,
visando a educação e a prevenção contra qualquer
tipo de abuso e violência.

(Projeto de Lei Ordinária n° 61/2019, de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca).

Art. 1° Fica instituído o dia municipal 'Quebrando o Silêncio', no quarto sábado do mês de
agosto de cada ano, em referência ao projeto educativo e de prevenção contra o abuso e
a violência no âmbito doméstico, ou fora dele, que poderá ser promovido anualmente
pela Igreja Adventista do Sétimo Dia em oito países da América do Sul (Argentina,
Brasil, Bolívia, Chile, Equador, Paraguai, Peru e Uruguai), bem como, em diversos
países do mundo.

Art. 2° O dia municipal 'Quebrando o Silêncio', ora instituído, passa a integrar o Calendário
Oficial de Eventos do Município de Ibitinga.

Art. 3° As eventuais despesas decorrentes com a execução desta Lei, correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir 	olo", 27 de agosto de 2.019.

CARLOS ALBE 	 ARQUE
2° Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 27 (vinte e
sete) de agosto de dois mil e dezenove (2.01

Shirlei 	rique de Carválho Ruedas
iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente

_ gafr4iA9racioitaido. 407xclacio. _

CMI Ofício n2 1641/2019

Ibitinga, 28 de agosto de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.304/2019, 5.305/2019,

5.306/2019, 5.307/2019, 5.308/2019, 5.309/2019 e 5.310/2019 aprovadas por esta Casa de Leis

na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 27 de agosto do corrente, com seus respectivos

autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4